




Municipalidad de

Bella Vista
Progresando contigo

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELLAVISTA

"RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) COMPLEJO DEPORTIVO EL PESCADOR EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL PESCADOR EN EL CENTRO POBLADO BELLAVISTA, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO"


CESAR SHERRY
BERROA FELIX
INGENIERA CIVIL
Reg. CIP N° 211980

CUI N° 2611092

PRESUPUESTO BASE



Presupuesto

Presupuesto 0102047 "RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) COMPLEJO DEPORTIVO EL PESCADOR EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL PESCADOR EN EL CENTRO POBLADO BELLAVISTA, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" – CODIGO ÚNICO DE INVERSIONES 2611092

Subpresupuesto 001 "RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) COMPLEJO DEPORTIVO EL PESCADOR EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL PESCADOR EN EL CENTRO POBLADO BELLAVISTA, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" – CODIGO ÚNICO DE INVERSIONES 2611092

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELLAVISTA Costo al 27/10/2023
Lugar CALLAO - CALLAO - BELLAVISTA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				10,960.69
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60X2.40M	und	1.00	1,363.32	1,363.32
01.02	ALMACEN OFICINA Y CASETA DE GUARDIANA	mes	1.00	1,200.00	1,200.00
01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	vje	2.00	1,745.76	3,491.52
01.04	ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL	mes	1.00	800.00	800.00
01.05	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	mes	1.00	600.00	600.00
01.06	CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	141.88	24.71	3,505.85
02	OBRAS PRELIMINARES				5,700.31
02.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	1,269.59	1.93	2,450.31
02.02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	glb	1.00	3,250.00	3,250.00
03	REHABILITACION DE ESPACIO DEPORTIVO				119,376.59
03.01	DEMOLICIONES				10,000.18
03.01.01	DESMONTAJE DE CERCO METALICO	m	43.90	44.43	1,950.48
03.01.02	RETIRO DE MALLA DE PROTECCION	m2	266.67	4.09	1,090.68
03.01.03	RETIRO DE ARCOS DE FUTBOL	und	2.00	242.38	484.76
03.01.04	DEMOLICION DE VEREDAS LOSAS e=10 cm CON EQUIPO	m2	44.50	21.21	943.85
03.01.05	DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO	m2	221.40	6.57	1,454.60
03.01.06	RETIRO DE GRASS SINTETICO	m2	722.72	4.30	3,107.70
03.01.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/COLQUETE 15m3, D=10kmON VOLQUETE	m3	17.30	55.96	968.11
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				12,161.23
03.02.01	EXCAVACION HASTA SUBRASANTE MANUAL	m3	48.73	54.77	2,668.94
03.02.02	CONFORMACION DE TERRENO NATURAL CON EQUIPO LIVIANO	m2	265.90	5.39	1,433.20
03.02.03	BASE DE AFIRMADO H=0.10 m COMPACTADA	m2	265.90	18.79	4,996.26
03.02.04	EXCAVACIÓN MANUAL PARA SARDINEL PERALTADO (0.15X0.45m)	m	152.80	4.11	628.01
03.02.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/COLQUETE 15m3, D=10kmON VOLQUETE	m3	43.51	55.96	2,434.82
03.03	VEREDAS DE CONCRETO				2,415.95
03.03.01	CONCRETO f _c =175 Kg/cm ² P/VEREDAS ACABADO SEMIPULIDO Y BRUÑADO	m2	44.50	49.36	2,196.52
03.03.02	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	44.50	2.54	113.03
03.03.03	JUNTA DE DILATACION e=1"	m	9.50	11.20	106.40
03.04	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO				94,799.23
03.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO VERDE	m2	605.47	58.99	35,716.68
03.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO AZUL	m2	117.25	56.50	6,624.63
03.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARCO DE FUTBOL	und	2.00	900.00	1,800.00
03.04.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO METALICO INC/PINTURA CON ESMALTE Y ZINCROMATO	m	43.90	606.93	26,644.23
03.04.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA GALVANIZADA N°10 DE 2"	m2	266.67	48.56	12,949.50
03.04.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARANTE Y MALLA DE NYLON	m	115.71	95.62	11,064.19
04	AREAS VERDES Y DESCANSO				39,752.49
04.01	SARDINELES DE CONCRETO				11,823.82
04.01.01	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² PARA SARDINEL PERALTADO (0.15X0.45M)	m	152.80	39.18	5,986.70
04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINELES	m2	91.68	41.84	3,835.89
04.01.03	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 Kg/cm ²	kg	308.67	5.64	1,740.90
04.01.04	JUNTA DE DILATACION e=1"	m	7.65	11.20	85.68
04.01.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	68.76	2.54	174.65
04.02	VEREDA DE ADOQUINES				10,564.57
04.02.01	CONFORMACION Y COMPACTADO DE CAMA DE ARENA	m2	110.60	9.75	1,078.35
04.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN GRIS(4X10X20CM)	m2	45.81	71.28	3,265.34
04.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN ROJO(4X10X20CM)	und	64.79	71.81	4,652.57
04.02.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUNTAS Y COMPACTADO	m2	110.60	14.18	1,568.31

04.03	BANCAS DE CONCRETO					5,412.78	25
04.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS					35.83	
04.03.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA P/CIMENTACION DE BANCAS	m3	0.32	40.29		12.89	
04.03.01.02	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/COLQUETE 15m3, D=10kmON VOLQUETE	m3	0.41	55.96		22.94	
04.03.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO					1,671.34	
04.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	13.92	74.77		1,040.80	
04.03.02.02	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 Kg/cm2	kg	20.06	5.64		113.14	
04.03.02.03	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	0.90	532.61		479.35	
04.03.02.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	14.98	2.54		38.05	
04.03.03	REVOQUES Y ENLUCIDOS					3,705.61	
04.03.03.01	TARRAJEO PULIDO EN BANCAS DE CONCRETO C/MEZCLA 1:5 E=1.5 cm.	m2	14.98	57.95		868.09	
04.03.03.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE LISTONES DE MADERA P/BANCAS 2X1.1/2" (INC. PINTURA)	und	9.00	315.28		2,837.52	
04.04	JARDINERAS					3,845.43	
04.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS					82.57	
04.04.01.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA JARDINERA (0.20X0.30m)	m3	0.73	40.29		29.41	
04.04.01.02	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/COLQUETE 15m3, D=10kmON VOLQUETE	m3	0.95	55.96		53.16	
04.04.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO					2,422.44	
04.04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	16.22	74.77		1,212.77	
04.04.02.02	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 Kg/cm2	kg	64.58	5.64		364.23	
04.04.02.03	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	1.51	532.61		804.24	
04.04.02.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	16.22	2.54		41.20	
04.04.03	REVOQUES Y ENLUCIDOS					1,340.42	
04.04.03.01	TARRAJEO PULIDO TERRAZO EN BANCAS DE CONCRETO C/MEZCLA 1:5 E=1.5 cm.	m2	16.22	82.64		1,340.42	
04.05	AREAS VERDES					8,105.89	
04.05.01	SEMBRADO DE GRASS	m2	169.88	23.00		3,907.24	
04.05.02	SEMBRADO DE ARBOL PONCIANA	und	4.00	70.15		280.60	
04.05.03	SEMBRADO DE FICUS BENJAMINA	und	20.00	48.22		964.40	
04.05.04	SEMBRADO DE ARBUSTO DURANTA VERDE	und	87.00	33.95		2,953.65	
05	OTROS					6,239.34	
05.01	LIMPIEZA DE FINAL DE OBRA	m2	1,269.59	1.07		1,358.46	
05.02	PINTADO DE GRADAS	m2	27.21	10.06		273.73	
05.03	PINTADO DE VENTANAS DE SERVICIOS HIGIENICOS EN SS.HH.	und	3.00	240.00		720.00	
05.04	INSTALACION DE VIDRIO CRUDO INCOLORO e=6 mm.	m2	2.34	89.42		209.24	
05.05	PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	m2	30.11	16.63		500.73	
05.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS DE MELAMINA Y ALUMINIO	und	3.00	277.89		833.67	
05.07	PODIO DE CONCRETO INC. PLACA RECORDATORIA	und	1.00	1,143.51		1,143.51	
05.08	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	1,200.00		1,200.00	
	COSTO DIRECTO					182,029.42	
	GASTOS GENERALES (10.00%)					18,202.94	
	UTILIDAD (10.00%)					18,202.94	
	SUB TOTAL					218,435.30	
	IGV (18.00%)					39,318.35	
	TOTAL DE OBRA					257,753.65	
	SUPERVISION					8,000.00	
	LIQUIDACION					8,000.00	
	EXPEDIENTE TECNICO					13,000.00	
	PRESUPUESTO TOTAL					286,753.65	

SON : DOSCIENTOS CINCUENTISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTITRES Y 65/100 SOLES



ZAMANTA SHERRY
ZAMANTA SHERRY
BERROA FELIX
 INGENIERA CIVIL
 Reg. CIP N° 211980